山东如意毛纺服装集团股份有限公司 关于为全资子公司提供扣保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假 记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

山东如意毛纺服装集团股份有限公司(以下简称"公司")于2022年3月 15 日召开第八届董事会第四十次会议审议通过了《关于为全资子公司提供担保 的议案》。根据业务发展需要,公司对全资子公司山东如意智慧纺织服装有限公 司(以下简称"智慧纺织")申请总额不超过2,952万元(含)的银行授信额度 提供担保,担保有效期为自董事会审议通过后三年之内。同时授权公司董事长或 董事长指定的授权代理人根据自身业务需求在董事会核定的担保额度范围内与 交易对方协商担保事宜,代表公司办理相关手续、签署相关法律文件等。

一、担保进展情况

2022年3月23日,公司与天津银行泰安分行签署了《保证合同》,为全资子 公司智慧纺织提供担保,担保额度不超过人民币2.952万元,担保方式为连带责 任保证,保证期间为三年。

根据智慧纺织的经营需要,公司和天津银行泰安分行拟于2023年6月30日签 署《补充协议》,为智慧纺织在天津银行泰安分行的最高额度为人民币2,952万 元的债务继续提供连带责任保证,保证期间不变,主债务履行期限届满之日延长 1年。

二、被担保人基本情况

1、被担保人基本信息

公司名称: 山东如意智慧纺织服装有限公司

成立时间: 2013年11月5日

住所:泰安大汶口石膏工业园

法定代表人: 刘建

注册资本: 50,600万

经营范围: 服饰制造; 服饰研发; 服装制造; 服装服饰批发; 服装服饰零售; 服装辅料销售; 专业设计服务; 服装、服饰检验、整理服务; 纺纱加工; 面料纺织加工; 面料印染加工; 家用纺织制成品制造; 针纺织品及原料销售; 纺织专用设备销售; 劳动保护用品生产; 劳动保护用品销售; 特种劳动防护用品生产; 特种劳动防护用品销售; 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 非居住房地产租赁; 土地使用权租赁; 市场营销策划; 互联网销售(除销售需要许可的商品); 以自有资金从事投资活动; 日用口罩(非医用)生产; 日用口罩(非医用)销售; 医用口罩批发; 医用口罩零售; 医护人员防护用品生产(I类医疗器械); 医护人员防护用品批发; 医护人员防护用品零售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目: 货物进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

- 2、与本公司的关系: 智慧纺织为公司的全资子公司
- 3、被担保人经营情况

单位:元

项目	截止 2022 年 12 月 31 日	截止 2023 年 3 月 31 日
	(经审计)	(未经审计)
资产总额	1, 024, 013, 126. 53	1, 051, 684, 254. 86
负债总额	632, 141, 112. 52	666, 122, 429. 02
其中:银行贷款总额	395, 062, 892. 57	395, 062, 892. 57
流动负债总额	482, 333, 805. 74	516, 347, 429. 02
净资产	391, 872, 014. 01	385, 561, 825. 84
营业收入	187, 148, 391. 59	30, 825, 180. 46
利润总额	-32, 566, 040. 41	-6, 310, 188. 17
净利润	-32, 566, 040. 41	-6, 310, 188. 17

三、担保协议的主要内容

2022年3月23日,公司为全资子公司智慧纺织提供担保,与天津银行泰安分行签署了担保额度不超过人民币2,952万元的《保证合同》,保证期间为3年。本次借款合同的借款期限延期1年,至2024年3月22日,保证期间不变。

四、担保的原因及必要性

本次担保将满足全资子公司智慧纺织长期开展业务,利于提升公司整体销售业绩。同时公司对全资子公司有充分的控制权,且担保金额占公司资产净额比例较低,风险可控,不会对公司和全体股东利益产生影响。

五、累计对外担保金额及逾期担保的金额

- 1、截至目前,公司及全资子公司对纳入合并财务报表范围以外的担保为2,200万元,占上市公司2022年经审计净资产的0.84%。公司对外担保金额为2,200万,全部为本公司对梁山菱花生物科技有限公司向交通银行借款提供的担保,上述担保事项已履行了合规的审议程序。目前上述担保已经到期。
 - 2、公司无违规担保和逾期担保事项。

公司指定的信息披露媒体是《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn),公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告 为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

山东如意毛纺服装集团股份有限公司 董事会 2023 年 6 月 30 日